
 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 
Provincia di Alessandria 

 

 
DELIBERAZIONE N. 76 

del 18 DICEMBRE 2019 
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAMPETTO DA CALCIO IN 

VIALE STAZIONE - APPROVAZIONE PERIZIA DI STIMA 

 

 

L’anno duemiladiciannove addì  diciotto del mese di dicembre alle ore 17:00 nella Sala 

delle adunanze consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 
 

N. 

d’ord. 

 Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Alessandro BUSSETI X = 

2 Paolo CERIA X = 

3 Renato BELLINGERI X = 

  3 0 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale la dr.ssa Domenica LA PEPA con 

funzioni consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli interventi, l’ing.  Alessandro BUSSETI - Sindaco - 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA l’allegata proposta di deliberazione del Responsabile dell’Area Tecnica in merito a 

quanto in oggetto; 

 

PRESO ATTO degli allegati pareri favorevoli espressi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 

267/2000 e s.m.i, in ordine alla regolarità tecnica e contabile a corredo della predetta proposta di 

deliberazione; 

 

RITENUTO di approvare l’allegata proposta della presente deliberazione e ritenuto che 

sussistono particolari motivi di urgenza, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i,   

 

 Con voti favorevoli unanimi resi ai sensi di legge la proposta di deliberazione  

 

DELIBERA 
 

1. DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: “LAVORI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAMPETTO DA CALCIO IN VIALE STAZIONE - APPROVAZIONE 

PERIZIA DI STIMA” 

2. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione, stante 

l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.  134, comma 4°, del D.lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i,   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 

Provincia di Alessandria 
 

 PROPOSTA DI 
DELIBERAZIONE N. 3 

del 18/12/2019 

 

 

 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA CAMPETTO DA CALCIO IN 

VIALE STAZIONE. APPROVAZIONE PERIZIA DI STIMA. 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica, valutata la necessità di provvedere in tale senso 

PROPONE alla Giunta Comunale l’approvazione del seguente atto: 

PREMESSO che si rende necessario provvedere al rifacimento della pavimentazione in erba sintetica 

del campetto da calcio di Viale della Stazione oltre che sostituire parte della recinzione e mettere in 

sicurezza alcuni spigoli in cls presenti e potenzialmente rischiosi; 

 

VISTA la Perizia di Stima relativa ai lavori in oggetto, redatta dall’Area Tecnica comunale, che 

prevede una spesa complessiva di €. 24.000,00 e che si sostanzia nelle seguenti entità contabili: 

 

A IMPORTO DEI LAVORI A BASE D'ASTA      21.304,25 € 

 

di cui, per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

d'asta         €    500,00   

 importo lavori da assoggettare a ribasso       20.804,25 €   

     

B SOMME A DISPOSIZIONE    

 IVA 10% sui lavori       2.130,43 €   

 accantonamento ex art. 113 comma 3)             85,22 €   

 accantonamento ex art. 113 comma 3)           340,87 €   

 imprevisti ed arrotondamenti           139,24 €   

 sommano         2.695,75 €  

 Totale importo progetto     24.000,00 €  

 

RITENUTA la stessa meritevole di approvazione; 

 

DATO ATTO che il geom. Marcello Bocca svolge le funzioni di R.U.P. delle opere pubbliche in corso 

di realizzazione e/o progettazione dell'Ente; 

 

DATO ATTO che sulla presente proposta di deliberazione sono stati acquisiti gli allegati pareri 

favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i, in ordine alla regolarità tecnica 

e regolarità contabile; 



 

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e la normativa vigente in materia; 

 

P R O P O N E 

 

1. DI STABILIRE che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto e s’intende totalmente richiamata; 

 

2. DI APPROVARE Perizia di Stima relativa ai lavori in oggetto, redatta dall’Area Tecnica 

comunale, che prevede una spesa complessiva di €. 24.000,00 e che si sostanzia nelle 

seguenti entità contabili: 

 

A IMPORTO DEI LAVORI A BASE D'ASTA    21.304,25 €  

 

di cui, per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

d'asta          500,00 €   

 importo lavori da assogettare a ribasso     20.804,25 €   

    

B SOMME A DISPOSIZIONE   

 IVA 10% sui lavori      2.130,43 €   

 accantonamento ex art. 113 comma 3)            85,22 €   

 accantonamento ex art. 113 comma 3)          340,87 €   

 imprevisti ed arrotondamenti          139,24 €   

 sommano         2.695,75   

 Totale importo progetto    24.000,00 €  

 

3.  DI DARE ATTO che la relativa spesa, trova imputazione al seguente capitolo del bilancio 2019-

2021, esercizio finanziario 2019: 

 

Missione Programma Titolo Capitolo PEG Macroaggregato Bilancio 

6 1 2 3181 0205 2019 

 

4. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione favorevole, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



-  

 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE   

Artt. 49 e 153 D.Lgs. 267/2000 

 

 

OGGETTO PROPOSTA: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

CAMPETTO DA CALCIO IN VIALE STAZIONE - 

APPROVAZIONE PERIZIA DI STIMA 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 

Visto, con parere favorevole. 

Li,  18 dicembre 2019 

 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Geom. Marcello Bocca 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto, con parere favorevole. 

Li,  18 dicembre 2019 

 

Il Responsabile di Ragioneria 

Rag. Andrea Campi 

 

 

 



-  

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE   
 f.to Alessandro Busseti 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 19 DICEMBRE 2019 all’Albo Pretorio on-line nel sito 

Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  19 DICEMBRE 2019 Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 

(Art. 125 del D.Leg. 18.8.2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 19 DICEMBRE 2019  giorno 

di pubblicazione ai Capigruppo Consigliari. 

 

      Visto: Il Sindaco 

f.to Alessandro Busseti 

Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ  

(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione:  

 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del TUEL 

267/2000. 

  Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000. 

 

Addì, _______________  Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

   
 

Copia conforme all’originale, in carta libera uso amministrativo 

 

Cassano Spinola ________________     Il Segretario Comunale 


